
CITTÀ DI ERCOLANO
(Città Metropolitana di Napoli)
SETTORE II AMMINISTRATIVO

DECRETO DEL SINDACO 
(ai sensi dell'articolo 50 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

 

Oggetto: Conferimento incarico di portavoce del Sindaco  

IL SINDACO
 
RICHIAMATA la Legge 07.06.2000 n.150 recante la disciplina delle attività di informazione e
di comunicazione delle pubbliche amministrazioni, e in particolare l’art.9, c.2, recante “Gli uffici
stampa sono costituiti da personale iscritto all’albo nazionale dei giornalisti. Tale dotazione di
personale  è  costituita  da  dipendenti  delle  amministrazioni  pubbliche,  anche  in  posizione  di
comando o fuori ruolo, o da personale estraneo alla pubblica amministrazione in possesso dei
titoli individuati dal regolamento di cui all’articolo 5, utilizzato con le modalità di cui all’articolo
7, comma 6, del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni, nei limiti
delle risorse disponibili nei bilanci di ciascuna amministrazione per le medesime finalità.”; 

VISTO  il Testo Unico del pubblico impiego sull’ordinamento degli enti locali, approvato con
Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267; VISTO il Testo Unico del pubblico impiego, approvato
con  Decreto  legislativo  30/03/2021,  n.165,  contenete  “Norme  generali  sull’ordinamento  del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta n. 444 del 31.10.2017, esecutiva ai sensi di legge,
questa Amministrazione ha espresso le proprie direttive in merito al conferimento dell'incarico di
Portavoce del Sindaco e della Giunta comunale; 

DATO ATTO che con nota prot. 65093/2024 del 11.11.2024 il portavoce come sopra identificato
ha rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico;

VISTA  la  determinazione  dirigenziale  n°2664/2024  del  11/11/2024  con  la  quale  è  stato
approvato “AVVISO PUBBLICO PER ASSUNZIONE DI UN COLLABORATORE DEL SINDACO CON
FUNZIONI DI PORTAVOCE”;

PRESO ATTO  che  entro  il  termine  indicato  nell’avviso  di  cui  sopra  sono  pervenute  n.12
candidature corredate dalla documentazione richiesta; 

CONSIDERATO che sulla base della preistruttoria effettuata dall’ufficio aa.gg., relativamente
al possesso dei requisiti di partecipazione, e alla valutazione delle candidature pervenute, nonché
del confronto dei curriculum effettuato dallo scrivente con relativo colloquio, si ritiene che il sig.



Gattordo  Stefano  è  in  possesso  di  idonea  capacità  per  lo  svolgimento  delle  funzioni  in
argomento; 

VISTO l’art. 90 del richiamato T.U.E.L.;

 Nell’esercizio delle proprie funzioni,

DECRETA

 Di Conferire, per le motivazioni di cui in premessa, al sig. Gattordo Stefano nato a Napoli il
10/01/1992, l’incarico di portavoce del Sindaco, a tempo pieno e determinato a decorrere
dalla data del 9.12.2024 sino alla scadenza del mandato del Sindaco in carico e per una
qualsiasi altra causa;

 Di  dare  atto che  l’incarico  comprende  le  seguenti  prestazioni:  •  Supportare  gli
amministratori nell’esercizio delle funzioni di indirizzo e controllo loro attribuite dalla legge
e,  in  particolare,  dei  rapporti  di  carattere  politico-  istituzionale  con  gli  organi  di
informazione;  •  Curare  le  attività  dirette  ad  informare  la  collettività  sugli  obiettivi,
programmi ed iniziative dell’Amministrazione Comunale, sia attraverso propri strumenti, sia
mediante  rapporti  diretti  con  i  rappresentanti  della  stampa  locale,  nazionale  ed  estera;  •
Curare l’informazione della sfera delle decisioni politiche derivante dagli atti della Giunta e
del Sindaco; • garantire presenza fisica minima presso l’ufficio, in rapporto allo svolgimento
dei compiti affidati; • Predisporre pubblicazioni sullo stato di realizzazione del programma
alla base del mandato del Sindaco; • Individuare ed adottare, sulla base delle indicazioni
dell’Amministrazione Comunale, forme innovative di comunicazione. • tenere i rapporti con
i  giornalisti  per  l’informazione  relativa  a  incontri,  riunioni  e  decisioni  del  Sindaco  con
realizzazione di comunicati per le principali testate giornalistiche che operano nel territorio; •
preparare  testi  di  base  per  gli  interventi  del  Sindaco  in  occasione  di  cerimonie  o
manifestazioni, compresa la ricerca di materiale di documentazione e la predisposizione di
tali testi;

 Di  dare  atto  che  per  lo  svolgimento  dell’incarico  di  portavoce  verrà  riconosciuto  il
corrispettivo annuo lordo omnicomprensivo di tasse e imposte di euro 27.000,00;

 Di dare mandato al Dirigente del Settore II della stipula del contratto individuale di lavoro e
degli ulteriori adempimenti di competenza, ivi inclusi la verifica del possesso dei requisiti
dichiarati;

 Di disporre che il presente decreto va notificato all’interessato e partecipato, in copia, a tutti
gli Assessori, al Presidente del Consiglio, al Segretario Generale, ai Dirigenti dell'Ente, ai
componenti dell'O.I.V., al Presidente del Controllo di Gestione, al Presidente del Collegio dei
Revisori,  all'U.R.P.,  nonché pubblicato all'albo pretorio e  nella sezione "Amministrazione
trasparente" del sito istituzionale del Comune. 

Dal Palazzo di città,06.12.2024 Il Sindaco 
Avv. Ciro Buonajuto 




		2024-12-06T11:50:55+0100
	CIRO BUONAJUTO




